



**CONTRATO Nº 29/2020 REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 05/2020 – FMS.**

Contrato que entre si celebram o **Fundo Municipal de Saúde** e a Empresa **DISTRIBUIDORA ÔMEGA LTDA – ME** para eventual aquisição de medicamentos, materiais hospitalares, material de laboratório, materiais odontológicos e equipamentos hospitalares para atender o Fundo Municipal de Saúde de Aurora do Tocantins para o exercício de 2020.

Na Sede da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Aurora do Tocantins/TO, presentes, de um lado, **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE AURORA DO TOCANTINS**, inscrito no CNPJ sob o nº. 13.321.783/0001-57 representado neste ato pela sua gestora **Elenice Rocha Souza**, residente e domiciliado neste município, doravante denominado **CONTRATANTE**, e, de outro lado, a empresa **DISTRIBUIDORA ÔMEGA LTDA – ME**, inscrita no CNPJ/MF sob nº 11.187.037/0001-97, com sede na Rua Anacleto Paulino da Silva, s/n – Lote 14, Portal do Sol, na cidade de Augustinópolis – TO CEP: 77960-000 representada pelo seu procurador **Otoniel Frankinarles de Almeida**, inscrito no CPF sob o nº. 008.728.941-50 portador do RG. Nº 399530 SEJSP/TO, adjudicatário do Pregão Presencial, SRP Edital nº 05/2020 - FMS, à qual se vinculam as partes, doravante denominada simplesmente **CONTRATADA**, firmam o presente contrato, de acordo com as normas emanadas das Leis Federal 10.520 de 17/07/2002, e pelo Decreto nº 030/07 de 26 de março de 2.007 subsidiariamente pela Lei nº 8666/93, 8883/94, 9032/95, 9648/98 e 9854/99, e com as seguintes cláusulas:

**CLAUSULA PRIMEIRA DO OBJETO DO CONTRATO**

1.1 Constituem objeto deste contrato, promover registro de preços consignado em ata, para eventual aquisição de medicamentos, materiais hospitalares materiais de laboratório, materiais odontológicos e equipamentos hospitalares para atender o Fundo Municipal de Saúde de Aurora do Tocantins no exercício de 2020, pelo período de 08 (Oito) meses, iniciando em 04 de Maio de 2020 e terminando em 31 de Dezembro de 2020.

1.2 - Consideram-se integrantes do presente contrato, como se nele estivessem transcritos, os documentos a seguir relacionados, os quais, neste ato, as partes declaram conhecer e aceitar: o instrumento convocatório do certame licitatório acima indicado, bem como a respectiva proposta, elaborado e apresentado pela CONTRATADA, datada de 22 de Abril de 2020.

1.3 - A critério exclusivo da CONTRATANTE, o objeto do presente contrato poderá sofrer supressões ou acréscimos de até 25% (vinte e cinco por cento) das quantidades acima ajustadas, mantidas as condições comerciais pactuadas, mediante termo de aditamento. Reduções maiores do que 25% (vinte e cinco por cento) somente serão aceitas se decorrentes de acordo celebrados entre as partes.

*Chauze*



**CLÁUSULA SEGUNDA - DA FORMA DE FORNECIMENTO.**

2.1 - Execução indireta, através de empreitada por preço unitário, em base diária, mediante requisição expedida pelo Secretário Municipal de Saúde e/ou Gestor do Fundo Municipal de Saúde, dos medicamentos e materiais constantes da planilha com os itens licitados ora contratados, constantes da Ata de Realização de Pregão, anexa aos presentes autos, e abaixo relacionados.

ITEM	MEDICAMENTO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	AGUA OXIGENADA 10 VOL. 1 LT	UND	15	R\$ 7,000	R\$ 105,00
2	AGUA OXIGENADA 3% (CURATIVO)	LT	200	R\$ 7,000	R\$ 1.400,00
3	AGULHA DESCARTAVEL 0,55X20 C/100	CX	25	R\$ 14,000	R\$ 350,00
4	AGULHA DESCARTAVEL 13X45 CX C/100	CX	100	R\$ 10,380	R\$ 1.038,00
5	AGULHA DESCARTAVEL 25X7 CX C/100	CX	100	R\$ 10,380	R\$ 1.038,00
6	AGULHA DESCARTAVEL 25X8 CX C/100	CX	100	R\$ 10,380	R\$ 1.038,00
7	AGULHA DESCARTAVEL 40X12 CX C/100	CX	500	R\$ 11,500	R\$ 5.750,00
8	ALCOOL 70% HOSPITALAR 1000 ML CX 12	LT	314	R\$ 7,780	R\$ 2.442,92
9	ALCOOL GEL ANTISEPTICO	UND	100	R\$ 44,000	R\$ 4.400,00
10	ALCOOL IODADO 0,1% 1000 ML	FR	100	R\$ 30,110	R\$ 3.011,00
11	ALGODÃO PCT	PCT	20	R\$ 16,950	R\$ 339,00
12	AMOTOLIA	UND	50	R\$ 5,380	R\$ 269,00
19	APARELHO DE NEBULIZAÇÃO 02 SAIDAS	UND	2	R\$ 203,350	R\$ 406,70
21	ATADURA CREPE 10 CM 3M 09 FIOS PCT/12	PCT	300	R\$ 5,500	R\$ 1.650,00
22	ATADURA 15 CM 09 FIOS PCT C/12	PCT	300	R\$ 8,500	R\$ 2.550,00
23	ATADURA 30 CM	PCT	200	R\$ 11,140	R\$ 2.228,00
24	AVENTAL DESCRATAVEL	PCT	100	R\$ 28,450	R\$ 2.845,00
32	BOISA DE COLOSTOMIA	UND	50	R\$ 22,500	R\$ 1.125,00
34	CAMPO OPERATORIO (COMPRESSA CIRURGICA)	PCT	200	R\$ 1,040	R\$ 208,00
35	CAMPO OPERATORIO 45X50 C/ RADIOPACO	PCT	100	R\$ 80,200	R\$ 8.020,00
36	CATETER INTRAVENOSO Nº 22 G C/100	UND	50	R\$ 1,200	R\$ 60,00
37	CATETER INTRAVENOSO Nº 24 C/100	UND	30	R\$ 1,580	R\$ 47,40
38	CATETER TIPO OCULOS	PCT	50	R\$ 141,500	R\$ 7.075,00
39	CLAMP UMBILICAL	UND	50	R\$ 0,630	R\$ 31,50
43	COLAR CERVICAL ESPUMA	UND	50	R\$ 7,450	R\$ 372,50
47	COLETOR DE URINA DESCARTAVEL SISTEMA FECAHDO 2L	UND	150	R\$ 4,610	R\$ 691,50
48	COLETOR UNIVERSAL 50ML	UND	500	R\$ 0,600	R\$ 300,00
52	COMPRESSA DE GASES	PCT	500	R\$ 12,600	R\$ 6.300,00
55	DERGEMANTE	LT	20	R\$ 38,800	R\$ 776,00
56	DESCARTEX 13 LT	CX	500	R\$ 7,300	R\$ 3.650,00
59	EQUIPO MICRO GOTAS C/ INJ FLEX	UND	5,000	R\$ 1,750	R\$ 8.750,00
60	EQUIPO MACRO GOTAS C/ INJ FLEX	UND	3,500	R\$ 1,750	R\$ 6.125,00
62	ESCOVA CERVICAL ESTERIL INDIVIDUAL	UND	10	R\$ 4,500	R\$ 45,00
63	ESPARADRAPO	UND	500	R\$ 10,950	R\$ 5.475,00
64	ESPATULA ABAXADOR DE LINGUA	PCT	300	R\$ 8,300	R\$ 2.490,00
65	ESPATULA DE AYRES ESTERIL CX C/30	PCT	200	R\$ 13,900	R\$ 2.780,00
68	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO Nº 0,0 CX C/100	CX	5	R\$ 174,720	R\$ 873,60
69	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO Nº 2,0 CX C/100	CX	5	R\$ 174,720	R\$ 873,60
70	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO Nº 3,0 CX C/100	CX	5	R\$ 174,720	R\$ 873,60
71	FIO DE SUTURA CARGUT SIMPLES Nº 0,0 CX C/100	CX	5	R\$ 174,720	R\$ 873,60
72	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES Nº 2,0 CX C/100	CX	5	R\$ 174,720	R\$ 873,60
73	FIO DE SUTURA SIMPLES Nº 3,0 CX C/100	CX	5	R\$ 51,000	R\$ 255,00
74	FIO DE SUTURA NYLON Nº 2,0 CX C/100	CX	10	R\$ 56,200	R\$ 562,00
75	FIO DE SUTURA NYLON Nº 3,0 CX C/100	CX	10	R\$ 56,200	R\$ 562,00
76	FIO DE SUTURA NYLON Nº 4,0 CX C/100	CX	10	R\$ 56,200	R\$ 562,00
77	FIO DE SUTURA NYLON Nº 5,0 CX C/100	CX	10	R\$ 56,200	R\$ 562,00
78	FITA ADESIVA CREPE HOSPITALR 16X30	UND	200	R\$ 5,400	R\$ 1.080,00

*Handwritten signature*

*Handwritten signature*





79	FITA MICROPORE 10X4,5	UND	50	R\$ 8,500	R\$ 425,00
80	FITA P/ AUTOCLAVE 19X30	UND	150	R\$ 5,400	R\$ 810,00
82	FITA P/ TESTE DE GLICEMIA ACCU CHECK ACTIVE CX C/50	CX	500	R\$ 113,500	R\$ 56.750,00
84	FORMOL 40%	LT	3	R\$ 36,500	R\$ 109,50
86	FRALDA GERIATRICA G	PCT	100	R\$ 16,500	R\$ 1.650,00
87	FRALDA GERIATRICA M	PCT	100	R\$ 16,500	R\$ 1.650,00
88	GAROTE	UND	100	R\$ 2,530	R\$ 253,00
92	KIT COMPLETO P/ OXIGENIO	UND	10	R\$ 212,500	R\$ 2.125,00
93	KIT MASCARA P/ NEBULIZAÇÃO	UND	10	R\$ 11,590	R\$ 115,90
94	LAMINA DE BISTURI Nº 11	UND	15	R\$ 43,950	R\$ 659,25
95	LAMINA DE BISTURI Nº CX C/100	CX	100	R\$ 43,950	R\$ 4.395,00
96	LAMINA P/ MICROSCOPIA FOSCA	CX	100	R\$ 9,300	R\$ 930,00
97	LANCETA PICADORA	CX	50	R\$ 8,700	R\$ 435,00
100	LENÇOL DESCARTAVEL	ROLO	50	R\$ 8,200	R\$ 410,00
103	LUVA ESTERIL 6,5	UND	500	R\$ 2,150	R\$ 1.075,00
104	LUVA ESTERIL 7,5	UND	500	R\$ 2,150	R\$ 1.075,00
105	LUVA ESTERIL 8,0	UND	500	R\$ 2,150	R\$ 1.075,00
109	MASCARA DE AEROSOL ADULTO C/ RESERVATORIO	UND	50	R\$ 11,550	R\$ 577,50
110	MASCARA DE AEROSOL INFANTIL C/ RESERVATORIO	UND	50	R\$ 11,550	R\$ 577,50
117	PAPEL GRAU CIRURGICO 120X100	UND	10	R\$ 80,570	R\$ 805,70
118	PAPEL GRAU CIRURGICO 150X100 BOB TUBULAR CX C/ 8	RL	10	R\$ 118,720	R\$ 1.187,20
119	PAPEL GRAU CIRURGICO 250X100	UND	5	R\$ 139,330	R\$ 696,65
120	PAPEL GRAU CIRURGICO 300X100	UND	5	R\$ 212,550	R\$ 1.062,75
121	PINÇA DENTE DE RATO 14 CM	UND	5	R\$ 45,370	R\$ 226,85
122	PINÇA DENTE DE RATO 16 CM	UND	5	R\$ 45,370	R\$ 226,85
123	PINÇA KELLY CURVA 16 CM	UND	5	R\$ 35,200	R\$ 176,00
124	PINÇA KELLY RETA 16 CM	UND	5	R\$ 35,200	R\$ 176,00
125	POLIFIX 2 VIAS (EQUIPO MULTIVIAS)	UND	500	R\$ 1,200	R\$ 600,00
126	POLVIDINE	LT	50	R\$ 33,860	R\$ 1.693,00
127	PORTA BISTURI Nº 24	UND	20	R\$ 19,000	R\$ 380,00
128	PRÓ PE DESCARTAVEL	PCT	150	R\$ 14,990	R\$ 2.248,50
129	REVELADOR RX ODONTOLOGICO	UND	1	R\$ 23,640	R\$ 23,64
131	SCALP Nº 19 CX C/100	CX	20	R\$ 34,270	R\$ 685,40
132	SCALP Nº 23 CX C/100	CX	100	R\$ 34,270	R\$ 3.427,00
133	SCALP Nº 25 CX C/100	CX	100	R\$ 34,270	R\$ 3.427,00
134	SCALP Nº 27 CX C/100	CX	10	R\$ 34,270	R\$ 342,70
136	SERINGA C/ AGULHA P/ INSULINA 1ML CX C/100	CX	500	R\$ 37,920	R\$ 18.960,00
137	SERINGA DESCRATVEL 10 ML C/ AGULHA CX C/100	CX	1.000	R\$ 62,370	R\$ 62.370,00
138	SERINGA DESCARTAVEL 20 ML C/ AGULHA CX C/100	CX	600	R\$ 72,370	R\$ 43.422,00
139	SERINGA DESCRATAVEL 3ML C/ AGULHA CX C/100	CX	600	R\$ 38,720	R\$ 23.232,00
140	SERINGA DESCARTAVEL 5ML C/ AGULHA CX C/100	CX	1.100	R\$ 41,220	R\$ 45.342,00
141	SONDA FOLEY Nº 12	UND	25	R\$ 4,870	R\$ 121,75
142	SONDA FOLEY Nº 14	UND	25	R\$ 4,870	R\$ 121,75
143	SONDA FOLEY Nº 16	UND	25	R\$ 4,870	R\$ 121,75
144	SONDA FOLEY Nº 18	UND	25	R\$ 4,870	R\$ 121,75
145	SONDA NASOGASTRICA Nº 10	UND	50	R\$ 2,400	R\$ 120,00
146	SONDA NASOGASTRICA Nº 12	UND	50	R\$ 2,400	R\$ 120,00
147	SONDA NASOGASTRICA Nº 14	UND	50	R\$ 2,400	R\$ 120,00
148	SONDA NASOGASTRICA Nº 16	UND	50	R\$ 2,400	R\$ 120,00
149	SONDA NASOGASTRICA Nº 8	UND	50	R\$ 2,400	R\$ 120,00
150	SONDA URETRAL Nº 18	UND	50	R\$ 1,290	R\$ 64,50
151	SONDA URETRAL Nº 14	UND	50	R\$ 1,290	R\$ 64,50
152	SONDA URETRAL Nº 16	UND	50	R\$ 1,290	R\$ 64,50
155	TOCA DESCARTAVEL	UND	200	R\$ 33,900	R\$ 6.780,00
157	AAS 100MG CART C/ 10 CX C/1000	CP	40.000	R\$ 0,050	R\$ 2.000,00
158	ACIDO FOLICO 5MG	CP	8.000	R\$ 0,080	R\$ 640,00
159	ALBENDAZOL 400MG (MASTIGAVEL)	CP	150	R\$ 0,800	R\$ 120,00

*E. P. Moura*

*[Handwritten signature]*



160	ALBENDAZOL 400MG/ML CX C/45	CP	2.000	R\$ 0,82	R\$ 1.632,00
161	AMBROXOL XAROPE ADULTO 6MG 100ML	FR	2.000	R\$ 3,75	R\$ 7.500,00
162	AMBROXOL (PEDIATRICO)	FR	2.500	R\$ 3,50	R\$ 8.750,00
163	AMIODARONA 200MG	CP	10.000	R\$ 1,25	R\$ 12.500,00
164	AMITRIPTILINA 25MG CX C/20	CX	15.000	R\$ 2,00	R\$ 30.000,00
165	AMOXCILINA 500MG CX C/500	CAP	20.000	R\$ 0,42	R\$ 8.400,00
166	AMOXCILINA 50MG/ML	ORA	2.000	R\$ 8,75	R\$ 17.500,00
167	ANLODIPINO CP 10MG CX C/ 500	CP	6.000	R\$ 0,13	R\$ 780,00
168	ANLODIPINO 5MG	CP	8.000	R\$ 0,08	R\$ 640,00
169	ATENOLOL 25MG	CP	30.000	R\$ 0,07	R\$ 2.100,00
170	ATENOLOL 50MG CX C/600	CP	25.000	R\$ 0,08	R\$ 2.000,00
171	AZITROMICINA 500MG CX C/150 CP	CP	10.000	R\$ 1,00	R\$ 10.000,00
172	BUSCOPAM COMPOSTO CX C/20 CP	CX	10.000	R\$ 1,07	R\$ 10.700,00
173	BUSCOPAM COMPOSTO 6,67MG/ML + 333,4 MG/ML	GTS	8.000	R\$ 14,11	R\$ 112.880,00
174	CAPTOPRIL 25MG	CP	50.000	R\$ 0,05	R\$ 2.500,00
175	CARBAMAZEPINA 200MG	CP	8.000	R\$ 0,37	R\$ 2.960,00
176	CARBONATO DE CALCIO 500MG	CP	5.000	R\$ 2,67	R\$ 13.350,00
178	CARVEDILOL 12,5	CP	15.000	R\$ 0,25	R\$ 3.750,00
179	CARVEDILOL 25MG	CP	10.000	R\$ 0,35	R\$ 3.500,00
180	CARVEDILOL 3,125MG	CP	15.000	R\$ 0,17	R\$ 2.550,00
181	CARVEDILOL 6,25 MG CX C/ 60 CP	CP	10.000	R\$ 0,20	R\$ 2.000,00
182	CEFALEXINA 50MG/ML	ORA	5.000	R\$ 15,24	R\$ 76.200,00
183	CEFALEXINA 500MG	CP	20.000	R\$ 0,75	R\$ 15.000,00
184	CETOCONONAZOL 200MG CX C/450	UND	10.000	R\$ 0,42	R\$ 4.200,00
185	CIMETIDINA 200 MG	CP	15.000	R\$ 0,32	R\$ 4.800,00
186	CIPROFLOXACINO 500MG CX C/500	CX	20.000	R\$ 0,50	R\$ 10.000,00
187	COCLOBENZAPINA 5MG	CP	10.000	R\$ -	R\$ 10.000,00
188	CLONAZEPAM 2MG (RIVOTRIL)	CP	15.000	R\$ 0,17	R\$ 2.550,00
189	DIAZEPAM 10MG CX C/30 CP EMS	UND	20.000	R\$ 0,23	R\$ 4.600,00
190	DICLOFENACO DE POTASSIO	CP	20.000	R\$ 0,18	R\$ 3.600,00
191	DICLOFENACO DE SODIO	CP	20.000	R\$ 0,18	R\$ 3.600,00
192	DIGOXINA 0,25MG CX C/500	CP	15.000	R\$ 0,22	R\$ 3.300,00
193	DIPIRONA SOD. 500MG CX C/500	CX	10.000	R\$ 0,20	R\$ 2.000,00
194	DIPIRONA 500MG	GTS	5.000	R\$ 1,77	R\$ 8.850,00
195	ENALAPRIL 10MG	CP	25.000	R\$ 0,07	R\$ 1.750,00
196	ENALAPRIL 20MG	CP	20.000	R\$ 0,10	R\$ 2.000,00
197	ENALAPRIL 5MG	CP	25.000	R\$ 0,10	R\$ 2.500,00
198	ERITROMICINA 50MG/ML	ORA	2.000	R\$ 10,00	R\$ 20.000,00
199	ESPIRINOLACTONA 100MG	CP	5.000	R\$ 0,82	R\$ 4.100,00
200	ESPIRINOLACTONA 25MG	CP	5.000	R\$ 0,37	R\$ 1.850,00
201	ESPIRINOLACTONA 50MG	CP	5.000	R\$ 0,60	R\$ 3.000,00
202	FENOBARBITAL CP 100MG CX C/100	UND	15.000	R\$ 0,25	R\$ 3.750,00
203	FERNEGAM 25MG (POMETAZINA)	CP	30.000	R\$ 0,25	R\$ 7.500,00
204	FLUCONAZOL 150MG CPS CX C/100	CX	10.000	R\$ 84,97	R\$ 849.700,00
205	FLUOXETINA CAP 20MG CX C/500	CX	10.000	R\$ 74,97	R\$ 749.700,00
206	FUROSEMIDA 40MG	CP	30.000	R\$ 0,10	R\$ 3.000,00
207	GLIBENCLAMIDA 5MG	CP	45.000	R\$ 0,07	R\$ 3.150,00
208	HALDOI 5MG	CP	10.000	R\$ 0,52	R\$ 5.200,00
209	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG	CP	70.000	R\$ 0,03	R\$ 2.100,00
210	HIDROXIDO DE ALUMINIO	XRP	1.000	R\$ 4,46	R\$ 4.460,00
211	HISTAMIM 2MG	CP	10.000	R\$ 0,15	R\$ 1.500,00
212	HISTAMIM 2MG/5ML	XRP	5.000	R\$ 2,50	R\$ 12.500,00
213	IBUPROFENO 600MG	CP	8.000	R\$ 0,47	R\$ 3.760,00
214	IBUPROFENO 600MG	GTS	5.000	R\$ 2,50	R\$ 12.500,00
215	LORATADINA 10MG	CP	10.000	R\$ 0,20	R\$ 2.000,00
216	LORATADINA 1MG/ML	XRP	5.000	R\$ 5,46	R\$ 27.300,00
217	LOSARTANA 100MG	CP	15.000	R\$ 0,55	R\$ 8.250,00
218	LOSARTANA POTASSICA 50MG	CP	60.000	R\$ 0,17	R\$ 10.200,00
219	LUFTAL 75MG/ML (SIMETICONA)	GTS	2.500	R\$ 3,72	R\$ 9.300,00
220	MENBENDAZOL 20MG/ML	GTS	3.000	R\$ 2,15	R\$ 6.450,00
221	METFORMINA 500MG	CP	15.000	R\$ 0,23	R\$ 3.450,00
222	METFORMINA 850MG	CP	45.000	R\$ 0,17	R\$ 7.650,00
223	METILDOPA 500MG	CP	40.000	R\$ 1,60	R\$ 64.000,00

*Paul*

*M*





224	METRONIDAZOL 400MG	CP	8.000	R\$ 0,52	R\$ 4.160,00
225	METRONIDAZOL 40MG/ML	ORA	1.000	R\$ 17,21	R\$ 17.210,00
226	NIFEDIPINO 10MG	CP	8.000	R\$ 0,18	R\$ 1.440,00
227	NIFEDIPINO 20MG	CP	10.000	R\$ 0,20	R\$ 2.000,00
228	NIMESULIDA 100MG	CP	10.000	R\$ 0,13	R\$ 1.300,00
229	OMEPRAZOL CAP 20MG CX C/560	CP	15.000	R\$ 0,15	R\$ 2.250,00
230	PARACETAMOL GTS 200MG/ML CX C/200	FR	15.000	R\$ 1,35	R\$ 20.250,00
231	PARACETAMOL 750MG CX C/480	CP	20.000	R\$ 0,22	R\$ 4.400,00
232	PIROXICAN CAP 20MG CART/ 15 CX C/450	CP	10.000	R\$ 0,32	R\$ 3.200,00
233	PLASIL 10MG (METOCLOPRAMIDA)	CP	5.000	R\$ 0,25	R\$ 1.250,00
234	PLASIL 1MG/ML (METOCLOPRAMIDA)	GTS	2.000	R\$ 1,50	R\$ 3.000,00
235	PREDNISOLONA 3MG/ML	ORA	2.000	R\$ 7,46	R\$ 14.920,00
236	PREDNISONA 20MG	CP	5.000	R\$ 0,42	R\$ 2.100,00
237	PROPRANOLOL 40MG	CP	8.000	R\$ 0,12	R\$ 960,00
238	RANITIDINA CP 150MG	CP	15.000	R\$ 0,27	R\$ 4.050,00
239	SALBUTAMOL 120,5MG/DOSE	UND	500	R\$ 2,47	R\$ 1.235,00
240	SINVASTATINA 20MG	CP	6.000	R\$ 0,13	R\$ 780,00
241	SORO REIDRATAÇÃO ORAL	UND	1.800	R\$ 1,03	R\$ 1.854,00
242	SULFAMETAXAZOL + TRIMETOPRIMA 200MG + 40MG	UND	800	R\$ 2,85	R\$ 2.280,00
243	SULFAMETAXAZOL + TRIMETOPRIMA 400MG + 80MG	CP	800	R\$ 0,22	R\$ 176,00
244	SULFATO FERROSO 40MG CX C/500 CP	CX	300	R\$ 33,32	R\$ 9.996,00
245	SULFATO FERROSO	CP	3.500	R\$ 0,07	R\$ 245,00
246	ACICLOVIR 50MG 10G	CRM	500	R\$ 5,86	R\$ 2.930,00
247	ARGIROL	CLR	20	R\$ 21,59	R\$ 431,80
248	ATROVENTE SOL 0,25MG/ML 20ML	FR	60	R\$ 1,92	R\$ 115,20
250	BEROTEC (INALAÇÃO)	GTS	60	R\$ 7,00	R\$ 420,00
252	CETOCONAZOL 10MG/G	CRM	4.000	R\$ 9,10	R\$ 36.400,00
253	CLORANFENICOL	UND	24	R\$ 42,03	R\$ 1.008,72
254	DICLOFNACO DIETILAMONIO	GEL	3.000	R\$ 8,86	R\$ 26.580,00
255	FORMOL	LT	5	R\$ 36,35	R\$ 181,75
256	FLILT ENEMA	SPS	24	R\$ 9,36	R\$ 224,64
257	KOLLAGENASE	PMD	1.000	R\$ 42,03	R\$ 42.030,00
258	LIDOCAINA 2%	SPY	50	R\$ 133,85	R\$ 6.692,50
259	LIDOCAINA 2%	GEL	300	R\$ 6,25	R\$ 1.875,00
260	METRONIDAZOL GELEIA VAG. 100MG CX C/50	BI	1.000	R\$ 12,86	R\$ 12.860,00
262	NEOMICINA - BACITRACINA POM 10 G CX C/100	BI	2.000	R\$ 3,45	R\$ 6.900,00
263	NISTATINA CR VG	CRM	1.500	R\$ 8,71	R\$ 13.065,00
267	SULFADIAZINA PRATA 10MG 50 G	UND	1.000	R\$ 7,46	R\$ 7.460,00
270	AGUA DESTILADA 10ML	AMP	3.000	R\$ 0,35	R\$ 1.050,00
271	AGUA DESTILADA 5ML	AMP	3.000	R\$ 0,33	R\$ 990,00
272	AMINOFILINA 24MG/ML	AMP	500	R\$ 2,35	R\$ 1.175,00
273	AMIODARONA 150MG/3ML	AMP	300	R\$ 3,77	R\$ 1.131,00
274	AMPICILINA 1G	PO	2.000	R\$ 8,30	R\$ 16.600,00
275	AMPICILINA 500MG	AMP	1.500	R\$ 6,11	R\$ 9.165,00
276	BENZETACIL 1200UI	PO	3.600	R\$ 18,48	R\$ 66.528,00
277	BENZETACIL 600UI	PO	3.000	R\$ 19,98	R\$ 59.940,00
278	BROMOPRIDA INJ. 10MG/2ML CX C/100	AMP	2.000	R\$ 2,57	R\$ 5.140,00
279	BUSCOPAM COMPOSTO	AMP	5.000	R\$ 2,75	R\$ 13.750,00
280	BUSCOPAM SIMPLES	AMP	3.000	R\$ 3,02	R\$ 9.060,00
281	CEFALOTINA 1G	PO	2.500	R\$ 10,61	R\$ 26.525,00
282	CEFTRIAXONA 1G	PO	3.000	R\$ 19,94	R\$ 59.820,00
283	CEFTRIAXONA 500MG/ML	PO	2.500	R\$ 15,49	R\$ 38.725,00
284	CIMETIDINA 150MG/ML 2ML CX C/120	AMP	1.000	R\$ 1,42	R\$ 1.420,00
285	CLORANFENICOL 1G	PO	600	R\$ 10,95	R\$ 6.570,00
286	CLORETO DE POTASSIO 15% 10ML	AMP	2.010	R\$ 0,60	R\$ 1.206,00
287	CLORETO DE SODIO 0,9% 10ML	AMP	5.000	R\$ 0,48	R\$ 2.400,00
288	CLORETO DE SODIO 20% 10ML	AMP	3.000	R\$ 0,63	R\$ 1.890,00
289	CLORPROMAZINA 25MG/ML	AMP	500	R\$ 2,70	R\$ 1.350,00
290	COMPLEXO B 100MG/ML	AMP	3.000	R\$ 1,62	R\$ 4.860,00
291	DESLANOL 0,2MG/ML	AMP	1.500	R\$ 3,52	R\$ 5.280,00
292	DEXAMETASONA INJ 2MG 50 XIML	UND	1.500	R\$ 1,00	R\$ 1.500,00

*Brasil*

*[Handwritten signature]*



293	DEXAMETASONA 4MG/ML	AMP	2.000	R\$ 1,55	R\$ 3.100,00
294	DIAZEPAM 10MG CX C/30 CP HIPOLDOR	UND	1.000	R\$ 0,23	R\$ 230,00
295	DICLOFENACO DE SODIO INJ. 75MG 100X 3ML	CX	3.000	R\$ 1,45	R\$ 4.350,00
296	DIPIRONA 500MG/ML	AMP	2.000	R\$ 1,22	R\$ 2.440,00
297	DOLOSAL 50MG/ML	AMP	500	R\$ 3,12	R\$ 1.560,00
298	DOPAMINA 5MG/ML	AMP	500	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00
299	DOLANTINA (PETIDINA) 50MG ML	AMP	500	R\$ 6,21	R\$ 3.105,00
300	DRAMIM B6 50MG/ML	AMP	1.000	R\$ 3,12	R\$ 3.120,00
301	EPINEFRINA 1MG/ML (ADRENALINA)	AMP	500	R\$ 4,36	R\$ 2.180,00
302	ETILEFRINA 10MG/ML (EFORTIL)	AMP	500	R\$ 2,98	R\$ 1.490,00
303	FENOBARBITAL CP 100MG CX C/200	CX	500	R\$ 0,25	R\$ 125,00
304	FERNIGAM 50MG/ML (PROMETAZINA)	AMP	2.000	R\$ 3,97	R\$ 7.940,00
305	FUROSEMIDA 10MG/ML SOL. INJ CX C/50	UND	2.700	R\$ 1,05	R\$ 2.835,00
306	GETAMICINA 40MG/ML	AMP	2.000	R\$ 1,47	R\$ 2.940,00
307	GETAMICINA 80MG/2ML CX C/50	UND	1.500	R\$ 1,55	R\$ 2.325,00
308	GLICOSE 25% 10ML	AMP	1.500	R\$ 0,55	R\$ 825,00
309	GLUCANATO DE CALCIO 10%	AMP	800	R\$ 4,20	R\$ 3.360,00
310	HALDOL 5MG/ML	AMP	500	R\$ 7,88	R\$ 3.940,00
311	HIDROCORTISONA 100MG/ML	PÓ	1.000	R\$ 6,21	R\$ 6.210,00
312	HIDROCORTIZONA 500MG/ML	PÓ	1.500	R\$ 12,15	R\$ 18.225,00
313	LIDOCAINA 2% SEM VASO CONSTRICTOR 25X20ML	CX	300	R\$ 187,43	R\$ 56.229,00
314	METERGIN	AMP	200	R\$ 42,93	R\$ 8.586,00
315	METRONIDAZOL 25MG/ML	FR	250	R\$ 5,36	R\$ 1.340,00
316	MIDAZOLAM 15MG/3ML	AMP	200	R\$ 3,27	R\$ 654,00
317	MORFINA 10MG	AMP	100	R\$ 8,21	R\$ 821,00
319	OMEPRAZOL 40MG INJ L.V. 50 F/A + DIL 10ML	UND	700	R\$ 14,74	R\$ 10.318,00
320	PLASIL 10MG/ML (METOCLOPRAMIDA)	AMP	2.000	R\$ 0,90	R\$ 1.800,00
321	RANITIDINA 25MG/ML	AMP	2.500	R\$ 1,08	R\$ 2.700,00
324	SOLUÇÃO MONITOL 20%	FR	100	R\$ 8,25	R\$ 825,00
325	SORO FISIOLÓGICO 0.9% 100ML CX C/50	FR	2.000	R\$ 4,50	R\$ 9.000,00
326	SORO FISIOLÓGICO 0.9% 250ML CX C/48	FR	2.500	R\$ 4,50	R\$ 11.250,00
327	SORO FISIOLÓGICO 0.9% 500ML	FR	3.000	R\$ 5,61	R\$ 16.830,00
328	SORO GLICOFISIOLÓGICO 500ML	FR	1.500	R\$ 6,65	R\$ 9.975,00
329	SORO GLICOSADO 5% 500ML CX C/30	FR	1.500	R\$ 5,75	R\$ 8.625,00
330	SORO GLICOSADO 5% 250ML	FR	2.000	R\$ 4,86	R\$ 9.720,00
331	SORO GLICOSADO 5% 500ML	FR	2.000	R\$ 5,75	R\$ 11.500,00
332	SORO RINGER LACT 500ML CX C/30	CX	2.000	R\$ 6,45	R\$ 12.900,00
333	SORO RINGER SIMPLES 500ML	FR	2.000	R\$ 4,86	R\$ 9.720,00
334	TENOXCAM 20MG/ML	PÓ	2.000	R\$ 18,14	R\$ 36.280,00
335	TENOXCAM 40MG/ML	PÓ	2.000	R\$ 25,32	R\$ 50.640,00
336	TRAMAL 100MG/ML	AMP	2.000	R\$ 1,70	R\$ 3.400,00
337	TRANSAMIM	AMP	800	R\$ 9,25	R\$ 7.400,00
338	VASILINA LIQUIDA	FR	50	R\$ 47,15	R\$ 2.357,50
339	VITAMINA C 500MG/5ML	AMP	2.000	R\$ 1,22	R\$ 2.440,00
340	VITAMINA K 10MG/ML	AMP	1.000	R\$ 2,37	R\$ 2.370,00
341	AGUA P/ AUTOCLAVE	LT	503	R\$ 12,50	R\$ 6.287,50
342	ALGODÃO ROLETE DENTAL C/100 LT	PCT	5	R\$ 3,90	R\$ 19,50
343	ANESTESICO LIDOCAINA 2% EPINEF	CX	10	R\$ 104,77	R\$ 1.047,70
344	APLICADOR MICROBRUSH M	CX	2	R\$ 20,63	R\$ 41,26
345	BICARBONATO DE SOD. ODONTOLOGICO	UND	4	R\$ 23,06	R\$ 92,24
346	BROCA 1015 DIAN CHAMPION ESFERICA	UND	10	R\$ 3,37	R\$ 33,70
347	BROCAS ALTA ROTAÇÃO 1011	UND	10	R\$ 3,37	R\$ 33,70
348	BROCAS LATA ROTAÇÃO 1014	UND	10	R\$ 3,37	R\$ 33,70
349	BROCAS BAIXA ROTAÇÃO Nº 2	UND	3	R\$ 9,70	R\$ 29,10
350	BROCAS BAIXA ROTAÇÃO Nº 4	UND	5	R\$ 9,70	R\$ 48,50
351	BROCAS BAIXA ROTAÇÃO Nº 6	UND	5	R\$ 9,70	R\$ 48,50
352	CARBONO P/ ARTICULAÇÃO	UND	5	R\$ 3,50	R\$ 17,50
353	ESCOVA ADULTO	UND	200	R\$ 1,13	R\$ 226,00
354	ESCOVA INFANTIL	UND	200	R\$ 1,07	R\$ 214,00
355	ESPELHO CLINICO	UND	12	R\$ 6,21	R\$ 74,52
356	EUGENOL	UND	1	R\$ 24,37	R\$ 24,37
357	FIO DE SEDA TRANÇADO PRETO 3/0	CX	10	R\$ 54,69	R\$ 546,90

*CP Brasil*

*[Handwritten signature]*





358	FLUOR GEL	UND	1	R\$ 8,10	R\$ 8,10
359	FORMO CRESOL	UND	1	R\$ 11,76	R\$ 11,76
360	GAZES (COMPRESSA GAZE 7,5X7,5CM 8D 9F PCT/500)	PCT	5	R\$ 13,24	R\$ 66,20
361	GORRO (TOUCA)	PCT	10	R\$ 34,99	R\$ 349,90
362	HIDROC	UND	1	R\$ 70,44	R\$ 70,44
363	HIDROXIDO DE CALCIO P.A	UND	1	R\$ 10,16	R\$ 10,16
364	IONOMERO DE VIDRO	UND	1	R\$ 60,14	R\$ 60,14
365	IRM	UND	1	R\$ 196,64	R\$ 196,64
366	LIMA ENDODONTICA KERR 1° SERIE 31MM	CX	1	R\$ 27,19	R\$ 27,19
367	LIXAS P/ POLIMENTO RESINA	EM	1	R\$ 17,61	R\$ 17,61
368	LUBRIFICANTE P/ ALTA E BAIXA ROTAÇÃO	FR	1	R\$ 62,43	R\$ 62,43
370	MASCARA PCT C/50	PCT	20	R\$ 424,83	R\$ 8.496,60
371	MATRIZ DE AÇO 0,5	UND	5	R\$ 2,50	R\$ 12,50
372	PAPEL P/ AUTOCLAVE 200X100	UND	2	R\$ 127,97	R\$ 255,94
373	PARAMANOCLOROFENOL	UND	1	R\$ 17,06	R\$ 17,06
375	PRIME BOND 2.1	UND	1	R\$ 100,06	R\$ 100,06
376	RESINA A3 (Z100 OU CHARISMA)	UND	1	R\$ 64,74	R\$ 64,74
377	SUGADOR DESCARTAVEL 40X1 COLORIDO	PCT	5	R\$ 14,99	R\$ 74,95
378	TAÇAS DE BORRACHA	UND	10	R\$ 1,87	R\$ 18,70
379	TIRAS DE POLIESTER	PCT	1	R\$ 6,46	R\$ 6,46
380	BROCA 1012	UND	10	R\$ 3,37	R\$ 33,70
381	LUVA DE PROCED. MEDIA CX C/100	CX	210	R\$ 35,19	R\$ 7.389,90
382	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. P CX C/100	CX	280	R\$ 34,64	R\$ 9.699,20
383	CLORPROMAZINA 100MG	CP	10.000	R\$ 0,88	R\$ 8.800,00
384	PREDNISONA 5MG	CX	5.000	R\$ 0,18	R\$ 900,00
385	DEXAMETASONA 1MG/G	CRM	5.000	R\$ 2,72	R\$ 13.600,00
388	AGULHA GENGIVAL ESTERIL DESCARTAVEL TAMANHO 30G	UND	5	R\$ 49,75	R\$ 248,75
389	BROCA ZEKRIA	UND	2	R\$ 39,45	R\$ 78,90
390	JALECO MANGA LONGA TAMANHO G	UND	5	R\$ 27,99	R\$ 139,95
391	MATRIZ DE AÇO 0,7	UND	5	R\$ 2,85	R\$ 14,25
392	RESINA A2 (Z100 OU CHARISMA)	UND	1	R\$ 64,74	R\$ 64,74
393	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO G	CX	6	R\$ 36,82	R\$ 220,92
396	POMADA DICLOFENACO	UND	100	R\$ 8,86	R\$ 886,00
397	OXCARBAZEPINA 300 MG 30 CP	CX	4	R\$ 64,47	R\$ 257,88
401	ELETRODO ADESIVADO 5X5 CM	UND	150	R\$ 0,47	R\$ 70,50
407	DEXAMETASONA CREME 10G CX C/10	UND	2.500	R\$ 2,72	R\$ 6.800,00
410	BUDESONIDA SPRAY NASAL	UND	500	R\$ 82,23	R\$ 41.115,00
411	DEXAMETASONA 0,1% FR 5ML	UND	1	R\$ 2,87	R\$ 2,87
414	LUFTAL 40MG (SIMETICONA) CP	UND	10.000	R\$ 0,15	R\$ 1.500,00
415	BROMOPRIDA 10MG	CP	10.000	R\$ 0,47	R\$ 4.700,00
416	BROMOPRIDA SOL. ORAL 4MG/ML	UND	3.000	R\$ 2,25	R\$ 6.750,00
417	NIMESULIDA SUSPENSÃO GOTAS 15MG/ML	UND	3.000	R\$ 3,47	R\$ 10.410,00
419	MULTIVITAMINICO CP	UND	15.000	R\$ 0,08	R\$ 1.200,00
420	ACIDO TRANEXÂMICO 250MG CP	UND	3.000	R\$ 4,61	R\$ 13.830,00
422	METILDOPA 250MG	UND	20.000	R\$ 1,03	R\$ 20.600,00
423	ACICLOVIR 400MG CP	UND	4.000	R\$ 1,07	R\$ 4.280,00
424	ACICLOVIR 200MG CP	UND	4.000	R\$ 0,72	R\$ 2.880,00
426	AMOXICILINA + CLAVULANATO (POTASSICA) 500MG + 125MG CP	UND	10.000	R\$ 4,07	R\$ 40.700,00
427	AMOXICILINA + CLAVULANATO SUSP. ORAL 250MG + 62,5MG/ML FR. MIN 75ML	UND	2.000	R\$ 36,84	R\$ 73.680,00
428	CLARITROMICINA 250MG CP	UND	5.000	R\$ 8,43	R\$ 42.150,00
429	CLARITROMICINA 500MG CP	UND	5.000	R\$ 9,28	R\$ 46.400,00
430	LEVOFLOXACINO 500MG CP	UND	5.000	R\$ 17,26	R\$ 86.300,00
431	ITRACONAZOL 100MG CAPSULA	UND	1	R\$ 0,10	R\$ 0,10
432	TRAMADOL CLORIDRATO 50MG CP	UND	10.000	R\$ 0,32	R\$ 3.200,00
433	ACIDO VALPROICO 259MG CAPSULA	UND	3.000	R\$ 0,37	R\$ 1.110,00
434	LEVODOPA + CARBIDOPA 250MG + 25MG CP	UND	3.000	R\$ 2,40	R\$ 7.200,00
437	CLORPROMAZINA, CLORIDRATO 25MG CP	UND	5.000	R\$ 0,68	R\$ 3.400,00
438	CLORPROMAZINA, CLORIDRATO 100MG CP	UND	5.000	R\$ 0,88	R\$ 4.400,00
439	CARBONATO DE LITIO 300MG CP	UND	5.000	R\$ 0,92	R\$ 4.600,00

*E. Brouse*

*[Handwritten signature]*



442	METRONIDAZOL 250MG	CP	10.000	R\$ 0,23	R\$ 2.300,00
443	IVERMECTINA 6MG CP	UND	3.000	R\$ 0,65	R\$ 1.950,00
444	ACETILCISTEINA XAROPE 20MG/ML MINIMO 100ML FRASCO	UND	3.000	R\$ 11,20	R\$ 33.600,00
445	ALOPURINOL CP 100MG CART/15	UND	3.000	R\$ 0,33	R\$ 990,00
446	ALOPURINOL 300MG	UND	3.000	R\$ 0,98	R\$ 2.940,00
447	AZITROMICINA SUSPENSÃO ORAL	FR	3000	R\$ 14,74	R\$ 44.220,00
448	CARBAMAZEPINA CP 400MG C X C/200	UND	7.000	R\$ 0,75	R\$ 5.250,00
449	OCITOCINA (OXITOCINA) SOL. INJ. 5ML/AMP 1ML	UND	300	R\$ 3,22	R\$ 966,00
450	CIPROFLOXACINO, CLORIDRATO SOL. INJ. 2MG/ML F/A	UND	300	R\$ 59,98	R\$ 17.994,00
451	CETOPROFENO SOL. INTRAVENOSA 100MG FRASCO AMPOLA	UND	1.500	R\$ 3,45	R\$ 5.175,00
452	CACEBROFELINA XAROPE 50MG/5ML	UND	2.000	R\$ 14,36	R\$ 28.720,00
453	TENOXICAN 15MG CP	UND	7.000	R\$ 0,80	R\$ 5.600,00
TOTAL					R\$ 4.219.424,95

### CLÁUSULA TERCEIRA - DAS CONDIÇÕES DE ENTREGA.

3.1 A entrega do objeto desta licitação deverá ser entregue assim, que for solicitado mediante requisição, na sede da Secretaria Municipal de Saúde, conforme necessidade da Secretaria.

### CLÁUSULA QUARTA DO REAJUSTE DE PREÇOS

4.1 Objetivando a manutenção do equilíbrio econômico financeiro do contrato haverá reajuste nos preços dos produtos desde que comprovado aumento do custo pela contratada e aceito pela contratante, atendidas as seguintes condições:

4.1.1 Não serão concedidos reajustes cuja variação seja igual ou inferior a 2% (dois por cento).

4.1.2 Para comprovação do aumento do preço de custo, a contratada deverá apresentar, no mínimo, 02 (duas) notas fiscais com data de até 60 (sessenta) dias, contados da assinatura do contrato; juntamente com, no mínimo, 02 (duas) notas fiscais atuais.

4.1.3 Caso o aumento tenha ocorrido em componentes específicos do custo final, a contratada deverá apresentar planilha demonstrando o impacto no mesmo.

### CLÁUSULA QUINTA- DO PRAZO DE VIGÊNCIA

5.1 O presente Contrato terá o prazo de vigência de 08 (Oito) meses, iniciando-se em 04 de Maio de 2020 e terminando em 31 de Dezembro de 2020, podendo ser prorrogado de acordo com a necessidade e o interesse da Administração.

5.2 O Contratado deverá manter as condições iniciais de habilitação durante toda a vigência do Contrato, sob pena de rescisão contratual.

### CLÁUSULA SEXTA DO FATURAMENTO E PAGAMENTO

CPAUSL





6.1 O Faturamento será feito mediante a cada requisição emitida, com a apresentação das respectivas Notas Fiscais, acompanhadas das ordens de fornecimento.

6.2 O pagamento será efetuado em até 05 (cinco) dias úteis, contados da data da apresentação da nota fiscal respectiva.

#### CLÁUSULA SÉTIMA DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

7.1 Os recursos financeiros são os constantes das seguintes Dotações Orçamentárias do orçamento vigente:

Secretaria Municipal de Saúde – Fundo Municipal de Saúde	
<b>DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA</b>	10.301.0210.2038 – 10.301.0210.2053
<b>ELEMENTOS DE DESPESAS</b>	3.3.90.30, 4.4.90.52
<b>FONTE DE RECURSOS</b>	0010.10.000, 0040.00.000, 0401.00.000

Lei Orçamentária Anual nº 174/2019, de 18 de Dezembro de 2019.

#### CLÁUSULA OITAVA CONDIÇÕES GERAIS

8.1 O Contratado se obriga a aceitar nas mesmas condições contratuais, os acréscimos e supressões que se fizerem necessárias, até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

#### CLÁUSULA NONA DAS PENALIDADES

Pela inexecução das condições estipuladas, a Contratada ficará sujeita às penalidades de advertência, multa, suspensão temporária do direito de licitar e contratar com a Prefeitura Municipal e o Fundo Municipal de Saúde de Aurora do Tocantins, e/ou declaração de inidoneidade para licitar e contratar com a Administração Pública, de acordo com os artigos 86 a 88 da Lei Federal n.º 8.666/93, sem prejuízo das responsabilidades civil e penal cabíveis, garantindo o contraditório e a ampla defesa.

9.1- Ficam estabelecidos os seguintes percentuais de multas:

9.1.1 0,3% (três décimos por cento) por dia, até o 30º (trigésimo) dia de atraso na execução do objeto, sobre o valor estimado da contratação, por ocorrência;

9.1.2 10% (dez por cento) sobre o valor estimado da contratação, no caso da adjudicatária, injustificadamente, desistir da execução do objeto ou causar a rescisão contratual.

*CPH/MSL*

*[Handwritten signature]*



9.1.3 O valor das multas aplicadas, após regular processo administrativo, será descontado da Contratada dos pagamentos das faturas devidas pela Prefeitura, ou ainda, quando for o caso, deverá ser pago por meio de guia própria, da Prefeitura Municipal de Aurora Tocantins, no prazo máximo de 03 (três) dias úteis a contar da data da sua aplicação.

#### **CLÁUSULA DÉCIMA DA RESCISÃO CONTRATUAL**

10.1 A rescisão contratual poderá ser:

- a) Determinada por ato unilateral e escrita da Administração, nos casos enumerados nos incisos I a XII e XVII do art. 78 da Lei Federal nº 8666/93;
- b) Amigável, por acordo entre as partes, mediante autorização escrita e fundamentada da autoridade competente, reduzida a termo no processo licitatório, desde que haja conveniência da Administração.
- c) A inexecução total ou parcial do Contrato enseja sua rescisão pela Administração.
- d) Constituem motivos para rescisão do Contrato os previstos no art. 78 da Lei Federal nº 8666/93.
- e) Em caso de rescisão prevista nos incisos XII a XVII do art. 78 da Lei Federal nº 8666/93, sem que haja culpa do Contratado, será este ressarcido dos prejuízos regulamentares comprovados, quando os houver sofrido.
- f) A rescisão contratual de que trata o inciso I do art. 78 acarretará as consequências previstas no art. 80, incisos I a IV, ambos da Lei Federal nº 8666/93.

*Paula*

#### **CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA DO FORO**

11.1 Fica eleito o Foro da Comarca de Aurora do Tocantins, para dirimir as questões oriundas do presente Contrato, com expressa renúncia a qualquer outro, por mais privilegiado que seja. E por estarem às partes justas e contratadas, assinam o presente termo em 3 (três) vias de igual teor, na presença das testemunhas abaixo assinadas.

Aurora do Tocantins – TO, 04 de Maio de 2020.

*[Handwritten signature]*





*[Handwritten signature]*

*Fundo Municipal de Saúde de Aurora do Tocantins – TO*  
**Elenice Rocha Souza**  
Gestora do Fundo Municipal de Saúde

*Elenice Rocha Souza*  
Secretaria Municipal de Saúde  
Decreto nº 003/2013

*[Handwritten signature]*

**DISTRIBUIDORA ÔMEGA LTDA – ME.**  
Contratada

Testemunhas:

1. \_\_\_\_\_  
CPF:

2. \_\_\_\_\_  
CPF: